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Predstaveni skupiny CEZ

Skupina CEZ pat¥ mezi nejvétsi ekonomické subjekty
v Ceské republice i ve stfedni Evropé a dava praci témér
33 tisicim zaméstnanclh. NejvyznamnéjSim akcionarem
materské spolecnosti CEZ je Ceska republika s podilem na
zékladnim kapitalu téméf 70 %. Akcie CEZ jsou obchodo-
vany na prazské a varsavské burze cennych papir, kde jsou
soucasti burzovnich indexti PX a WIG-CEE. TrZni kapitalizace
CEZ k 31.12. 2020 ¢inila 276 mld. K& a béhem své existence
odved! CEZ na dividendach akcionattim pres 315 miliard K¢.

Skupina CEZ je mezindrodni vertikalné integrovanou
energetikou. Hlavni predmét podnikani tvofi vyroba, dis-
tribuce, obchod a prodej elektfiny a tepla. Vyznamnymi
¢innostmi jsou déle tézba; obchod a prodej zemniho plynu,
obchodovani s komoditami a zejména poskytovani komplex-
nich energetickych sluzeb, coZ je spolecné s elektromobilitou
nejvice rostouci oblasti podnikani.

v Ceské republice spole¢nosti Skupiny CEZ vyrabéjf
a distribuuji elektfinu a teplo, prodavaji elektfinu, plyn
a energetické sluzby, obchoduji s komoditami, poskytuji
telekomunikaéni sluzby a zabyvaji se tézbou. Skupina CEZ
se dale zaméfuje na inovace a ma podil v fadé clean-tech
spolecnosti.

V zahrani¢i podnika v oblasti vyroby, distribuce,
obchodu a prodeje elektfiny, plynu a tepla a v oblasti ener-
getickych sluzeb. Mimo Ceskou republiku piisobi zejména
v Némecku, na Slovensku a v Polsku. A dale vlastni vyznamna
aktiva v Rumunsku a Bulharsku, ktera v souladu s aktudlnf
strategif Skupina CEZ prodava.

Poslanim je zajistovat bezpecnou, spolehlivou a pozi-
tivni energii zakaznikdm i celé spolecnosti. Dlouhodobou

vizi je byt motorem a inkubatorem inovaci, lidrem v oblasti
moderni energetiky i kazdodennim partnerem pro reSeni
energetickych potreb zakaznik( a prispivat tim k vy$si kvalité
jejich Zivota.

P¥i svém podnikani se Skupina CEZ ¥di prisnymi etic-
kymi standardy zahrnujicimi odpovédné chovani k zameést-
nancim, spolec¢nosti a Zivotnimu prostfedi. V rémci své
podnikatelské ¢innosti se hlasi k principm trvale udrzitel-
ného rozvoje s dlirazem na oblast ESG (Environment, Social,
Governance), kterd je integralni soucasti Fizeni. Skupina CEZ
podporuje energetickou Uspornost, prosazuje nové tech-
nologie a vytvari prostredi pro profesni rist zaméstnancd
a rovné prilezitosti a zaméruje se na investice do modernich
technologii, védy a vyzkumu. Nedilnou soucasti spolec¢enské
odpovédnosti je darcovstvi, Nadace CEZ pomahé jiz od roku
2002 ve véech oblastech nap¥i¢ Ceskou republikou.

Firemni kultura je orientovana na bezpecnost, staly rist
vnitfni efektivity a podporu inovaci v zajmu rdstu hodnoty
Skupiny CEZ.

Skupina CEZ klade dtraz na napliovani globalnich kli-
matickych cilt, dekarbonizaci a dopady podnikéni na Zivotn{
prostfedi obecné. Strategie Skupiny CEZ je zaloZend na
aktivni transformaci skupiny na moderni energetiku s ddra-
zem na bezpec€nou bezemisni vyrobu elektfiny, na moderni
digitalizovanou distribuci podporujici decentraini feseni, na
péci o energetické potreby zékaznik(l a na rozvoj nové ener-
getiky a poskytovani komplexnich energetickych sluzeb.



Uvodni slovo

Vazeni akcionari, obchodni partnefi, spolupracovnici,

uplynuly rok 2020 byl v mnohém jiny, nez jsme ocekavali.
Pri jeho hodnoceni nelze zacit jinak neZ zminkou o pandemii
nemoci COVID-19. Rozsédhla opatfeni majici za cil zastavit
Siteni nemoci a predejit kolapsu zdravotnického systému
dramaticky ovlivnila chod spolecnosti i jeji ekonomiku. Vlada
v Ceské republice opakované vyhlasila na celém Uzemf
nouzovy stav a bylo zasadné omezeno cestovani do zahra-
ni¢i. Podnikani se ve vétsiné hospodarskych odvétvi véetné
primyslu zna¢né zkomplikovalo a nékteré oblasti podnikani,
zejména ty zavislé na turistickém ruchu, byly po vyznamnou
¢ast roku ochromeny zcela.

Hlavnimi odbytisti sluZzeb poskytovanych spolec¢nostf
0SC, a.s. jsou energetika a teplarenstvi. Vzhledem k tomu, Ze
chod vyroby v téchto priimyslovych odvétvich je pro spolec-
nost zcela nezbytny, nasi strategicti odbératelé nepretrzité
i v této slozité situaci zUstavaji vyrobné aktivni a nezmensuji
se tak jejich potfeby. Roste vyznam nasich dodéavek v oblasti
fizeni zdroju v elektrizacni soustavé, s tim na nas ovSem
soucasné pada dil odpovédnosti za zabezpeleni nepretrZi-
tého chodu vyroby. Energetika se transformuje, rozptyluje
se do malych nezavislych zdroj(i, vznikaji nové pozadavky na
podporu udrzeni stability energetické soustavy. V souvislosti
s tim se méni legislativa, zejména pravidla pro poskytovan(
podplrnych sluzeb. Terminy jejiho zavedeni vychazeji ze
zavazk(l harmonizace narodnich pravidel s nafizenimi EU.
Urychleni potreby jejich implementace nas dostalo pod
mimoradny terminovy tlak s nutnosti pfijeti rizika nejistoty
zadani prace. Jsme vSak presvédceni, Ze vysledky nasi takto
vynalozené prace investované v podobé rozpracovanosti
zUroc¢ime v pribéhu leto$niho roku i nadchazejicich let.

Jaderné elektrarny pribézné investuji do prodlouzenf
své zivotnosti a modernizuji technologii, implementuji nové
bezpecnostni prvky a efektivnéjsi algoritmy fizeni. V souvis-
losti s tim i my neustale upravujeme a aktualizujeme nami
vyvinuté a servisované vycvikové simulatory. Zpfisnuji se
i naroky na kvalitu a rozsah vycviku operativniho personalu
na téchto simuldtorech. Aby bylo mozné pozadavkim vyho-
vét, je tfeba vCas provadét nejriznéjsi zdokonaleni modeld.
Velkou a vyznamnou akci v tomto sméru je i v lofiském
roce zahéajeny rozsahly projekt vymény modelu primérniho
okruhu v trenazéru elektrarny Dukovany. Cilem je rozsireni
rozsahu simulace a dalSi zpresnéni pribéhli dynamickych

Vyrocni zprava za rok 2020

Uvodni slovo

déjd. Obvykle kazdy takovyto projekt realizovany spole¢né se
zahrani¢nim partnerem predstavuje predevsim vitanou pri-
lezitost k obnoveni osobnich vztahl a mezinarodni vyméné
odbornych zkusenosti. Soucasna protipandemicka opatreni
se svymi duasledky pro cestovani a pracovni rezim vsak
nechavaji dominovat spi§e komplikace a nuti nas hledat nové
zpUsoby organizace prace. Zatim se nam to dafi, a proto
vérime, Ze vSechny prekdzky Uspésné zdolame a projekt
spole¢né dovedeme do stanoveného cile.

Jak se jiz stalo tradici, i v bilancovaném lonském roce
2020 jsme navzdory komplikovanym podminkam (spésné
splnili vytyCeny plan. Hospodarsky vysledek pred odvodem
dané Cinil 12,67 mil. K¢, coz predstavuje 124 % planované
vyse. Vétsina vykon( byla dosazena v jiz zminénych oblastech
plisobeni spolecnosti, jako jsou trenazéry a simulatory pro
jadernou energetiku, prace na systémech kontroly a Fizeni
elektraren a teplaren, dispecerské fidici systémy, prace sou-
visejici s poskytovanim podparnych sluzeb pro CEPS nebo
specialni méreni v oblasti hydroenergetiky. Uplatiiujeme také
zkusSenosti v rozvijejici se oblasti zamérené na kybernetickou
bezpecnost informacnich systéml.

Uvedeného vysledku jsme dosahli predevsim diky efek-
tivni a kvalitni praci zaméstnancid. Dovolte mi tedy, abych
jim zde jménem predstavenstva vyjadril uznani a podékovani
za odvedenou praci ve ztizenych podminkach, ve kterych
nebylo jednoduché skloubit své pracovni a rodinné povin-
nosti. Podékovani patfi také nasim obchodnim partner(im
za projevenou davéru, aktivni spolupraci a oboustranné
korektni vztahy, pfispivajici rovnéz nemalou mirou k tomu,
Ze uplynuly rok 2020 mazZeme hodnotit jako Uspésny.

Robert Peca
predseda predstavenstva a reditel spolecnosti
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Osoby odpovédné za Vyroc€ni zpravu

rd

Cestné prohlaseni

Udaje uvedené ve Vyro¢ni zpravé 0SC, a. s. za rok 2020
odpovidaji skutecnosti a zadné podstatné okolnosti, které
by mohly ovlivnit pfesné a spravné posouzeni spolecnosti
0SC, a. s., nebyly vynechany.

Brno, 12. 4. 2021

Ing. Robert Peca
predseda predstavenstva

Ing. Miroslav Konecny
mistopredseda predstavenstva
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Zakladni udaje o spolecCnosti

Spole¢nost OSC, a. s. byla zaloZena dne 31. kvétna 1994 pod plvodnim jménem ORGREZ SC, a. s.

Predmét podnikani spolecnosti tvori:

= vyroba, obchod a sluzby neuvedené v prilohdch 1 az 3 zivnostenského zakona,

= vyroba, instalace, opravy elektrickych strojd a pfistrojl, elektronickych a telekomunikacnich zafizen,
= montaz, opravy, revize a zkousky elektrickych zafizeni.

Identifikacni udaje

Nazev subjektu 0SC, a. s.

1€ 60714794

DIC CZ60714794

Sidlo Stankova 557/18a, Ponava, 602 00 Brno

Kontaktni udaje

Adresa 0SC, a. s., Stafikova 557/18a, 602 00 Brno, Ceska republika
Telefon +420541643111

Web WWW.0SC.CZ

E-mail osc@osc.cz

Struktura akcionaru: udaje v (%) zakladniho kapitalu Zakladni kapital a akcie

Pravnickéa osoba CEZ, a. s. 66,67 % Zakladni kapital (K¢) 13899600

Fyzické osoby 33,33 % Jmenovita hodnota akcie (K¢) 100
Pocet emitovanych akcif (ks) 138996

V akcionarské strukture nedoslo béhem roku 2020 k zddné zméné, stejné jako nedoslo k zadné zméné v oblasti vykonu
vlastnickych prav.
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Organy spolecnosti a jeji vykonné vedeni

Predstavenstvo spoleénosti

Predseda predstavenstva Ing. Robert Peca
Mistopredseda predstavenstva Ing. Miroslav Konecény
Clen predstavenstva Ing. Stanislav Novacek

Dozor¢i rada

Predseda dozorci rady Ing. Tomas Fuks
Clen dozordi rady Ing. Martin Jasek, M.A.
Clen dozordi rady Ing. Karel Otto

Vykonné vedeni spole¢nosti

Reditel spole¢nosti Ing. Robert Peca
Vedouci Divize simulacnich systémi RNDr. Ing. Rostislav Konecny
Vedouci Divize fidicich systém Ing. Miroslav Konecény

V pribéhu roku 2020 nedoslo ve sloZeni predstavenstva ani
ve slozeni dozorci rady k zadnym zméném.

Ing. Stanislav Novacek, kterého jako nédhradniho ¢lena
predstavenstva kooptovala ke dni 1. 8. 2019 dozor¢i rada
spolecnosti, byl dne 27. 6. 2020 volbou valné hromady ve
své funkci potvrzen.



Profil spolecnosti

Spolecnost 0OSC, a. s. je zamérena na poskytovani kvalitnich,
technicky vysoce odbornych inzenyrskych sluzeb a produktd
pro malé i velké vyrobce, distributory a prodejce elektrické
energie. Vlastni velikosti se fadi mezi stfedné velké podniky,
coz umoznuje volit individualni pristup k zakaznikim. Vét-
Sina sluzeb je poskytovana na miru na zékladé individualn{
smlouvy se zékaznikem. Ulohy Fe$i pruzné vytvafené pro-
jektové orientované tymy, vedené vzdy odborné zdatnym
a zkuSenym projektovym vedoucim.

Pocatky vzniku know-how jsou spjaty jiz s budovanim
automatizace v ¢eskoslovenské energetice. Tato dlouha tra-
dice umoznila postupné ziskani cennych zkuSenosti a boha-
tych odbornych znalosti, jimiz spolec¢nost v soucasnosti
disponuje.

Dodéavky pokryvaji oblast modernich simulacnich
systémd, sofistikovanych fidicich a informacnich systému

Vyrocni zprava za rok 2020

Profil spole¢nosti

pracujicich v redlném cCase a specidlnich elektronickych
zafizeni. Zahrnuji v8e od studii proveditelnosti, pfes navrh
architektury reSenf a realiza¢ni projekt az po vlastni realizaci,
uvedeni do provozu, pozarucni servis a technickou podporu
provozu vcetné garancnich a specialnich méreni a sluzeb
certifikacni autority v oblasti podp(irnych sluzeb pro provo-
zovatele prenosové soustavy.

Z&kazniky spolec¢nosti jsou predev$im vyrobci elek-
trické energie a tepla (elektrarenské spolec¢nosti, vyrobny
s kombinovanou vyrobou elektfiny a tepla, ostatni subjekty),
distribu¢ni spolecnosti a operatofi prenosové soustavy
(TS0), stejné jako dodavatelé zarizeni a sluzeb pro energe-
tiku (Fidici systémy, kotle, turbiny, cerpadla, atp.), a to jak
doméci, tak zahranicni.

Organizacni struktura spolecnosti

Organizacni usporadani spolecnosti se vyznacuje svou rela-
tivné plochou strukturou, vertikalné délenou do tFi Urovni.
NejvysSsi Uroven tvofi statutarni orgén spolecnosti spole¢né
s kontrolnim organem (dozorci radou). Druhou Uroven pred-
stavuje vykonné vedeni spolecnosti, sestavajici z reditele
spolecnosti a z vedoucich obou vykonnych Gtvar( (divizi).
Referaty reditelstvi spole€nosti zajistuji centralné vykon
administrativné-spravni, ekonomicky, finan¢ni a dalSich
podpurnych agend pro ostatni Utvary spolecnosti.
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Treti Groven sestava ze dvou vykonnych Gtvart (divizi),
zajistujicich vySe zminéné odborné inzenyrské vykony
v oblasti simulacnich systémd, resp. v oblasti Fidicich systémi
a dalSich Cinnosti zde organizacné zaclenénych. Odborné
Utvary spolecnosti jsou vybaveny po strance personalni kva-
lifikovanym a zkusenym tymem pracovnikl — profesionalli
v dané oblasti plsobeni, disponujicim rovnéz potfebnym
materidlné-technickym vybavenim na odpovidajici trovni.
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Organizacni struktura spolecnosti

v s

PREDSTAVENSTVO SPOLECNOSTI DOZORCI RADA
Reditel spoleénosti
Utvar Reditelstvi spole&nosti Utvar Divize simulacnich systému Utvar Divize Fidicich systémi
D1000 D2000 D3000

Referdt kvality — ManaZer kvality

Sektretariat feditele

Referat ekonomiky a financovani

Referat marketinku

Referat spravy majetku

Referdt personalni

Referdt nakupu

Vedouci divize

Vedouci divize

— Asistent vedouciho divize

1 Pracovni skupiny

pracovnici Utvaru D2000

— Asistent vedouciho divize

—— Manazer zakaznické podpory

1 Pracovni skupiny

pracovnici Utvaru D3000

Referadt BOZP

Referét spravy IT

Poradce feditele

Referét spravy vozidel

Referdt poZarni ochrany

Referat kybernetické bezpecnosti
- Manazer ISMS

Referat metrologie — Metrolog

Podatelna

Referat obchodu

Referdt spisové sluzby
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Zprava o podnikatelské Cinnosti a stavu majetku

spolecnosti

Vybrané tdaje z vysledk(i hospodafeni v roce 2020 (v tis. K¢)

Celkové rocni vykony 127095
Provozni hospodarsky vysledek 13019
Hospodarsky vysledek za ucetni obdobi pfed zdanénim 12668
Hospodarsky vysledek za ucetni obdobi po zdanéni 10205
Aktiva = pasiva celkem (netto) 137582

V roce 2020 zrealizovala spole¢nost vice nez 100 jednot-
livych obchodnich pripadd (zakazek), uzavienych s vice
nez 40 zékazniky. Pozici hlavniho zakaznika zaujimaly jako
v predchozich letech subjekty ze Skupiny CEZ, odkud ply-
nulo 82 % z celkového objemu pinéni zakazek spolecnosti.
Zbyly objem trzeb byl tvoren ostatnimi tuzemskymi subjekty
a exportem pro zahranicni zékazniky.

Divize simulacnich systém(l pracovala v roce 2020 na

téchto akcich:

= modifikace plnorozsahového trenazéru EDU etapa
2017-2019,

= modifikace plnorozsahového trenazéru EDU etapa
2019-2020,

= komplexni Upgrade modelu 1.0. trenazeru EDU,

G284 — Zapracovani zmén HVB do nového modelu

simuldtoru ETE,

= servis simulatort EDU a ETE,

= technickd pomoc pfi vyuZivani simulator(i EDU a ETE,

« spolufesitelstvi s UJV a ZCU na grantovém projektu
,Podpora vycviku obsluhy blokové dozorny JE na
simuldtoru za pomoci automatického sbhéru dat z vycviku
scénarl abnormalnich a mimoradnych stav(,”

= dodavky komponent specialnich dotykovych displeji pro
ovladaci pracovisté.

Divize fidicich systém( poskytovala v roce 2020
tradi¢né Siroké spektrum inzenyrskych sluzeb zahrnujici
zejména:
= algoritmizaci regulacnich a Fidicich procest véetné imple-

mentace na blokovych systémech kontroly a Fizeni v ener-
getice v ramci bézného provozu pfi upgrade systémdi
a pri zapojovani netradi¢nich prvk( vyroby a akumulace
energie,
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= zpracovani studii provoznich moznosti a studii moznych
konfiguraci a variant agregacniho bloku,

= pripravu a certifikace/recertifikace vyrobnich zdroji pro
poskytovani podplirnych sluzeb pro provozovatele preno-
sové soustavy (TSO) a souvisejici Upravy Fidicich systémd
(FCR, aFRR, mFRR, OP, BS),

= Upravu termindld elektraren v souvislosti se zménami
definovanymi v Kodexu PS pro zménu a rozsifeni poskyto-
vani a hodnoceni sluzeb,

= garancni a ovérovaci méreni vodnich elektraren, optima-
lizace nastaveni vazby mezi rozvadécim a obéznym kolem,
méreni hluku a vibraci, technicka pomoc pfi uvadéni do
provozu novych nebo rekonstruovanych strojd pro vodni
elektrarny (MVE, velké VE, priitocné i precerpavaci elek-
trarny v CR i zahranicf),

= dodavky vybaveni pro ¢asovou synchronizaci podle sig-
nalu GPS (prijimace signalu GPS, Casova synchronizace
pocitacovych siti a fidicich systému),

= konzultace a technické analyzy pro zpracovani legislativ-
nich dokumentd a studie pro manazerské rozhodovani,

= servis ridicich systém( s vysokou dostupnosti v rezimu
7/24.

Podrobnosti tykajici se vysledkl hospodareni v roce 2020
vetné jejich mezirocniho srovnani s predchozimi lety jsou
uvedeny v kapitole Vysledky hospodareni spole¢nosti této
Vyrocni zpravy, v Ucetni zavérce spolecnosti za obdobi roku
2020 a v jeji priloze.
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Vysledky hospodareni spolecnosti

Vysledky hospodareni spole¢nosti za ucetni obdobi roku
2020, zpracované podle ¢eskych Ucetnich standardU, jsou
souhrnné uvedeny v dal$i ¢asti této zpravy ve formé zaklad-
nich Gcetnich vykazl (rozvaha, vykaz zisku a ztraty) a pre-
hledu penéznich tok(. Jednd se o Udaje prevzaté z radné
ro€ni Ucetni zavérky spolecnosti za kalendarni rok 2020,
doplnéné o strucny komentar.

Pro porovnani dosazenych vysledkll hospodarent
v Casové Fadé poslednich kalendarnich rokd jsou zde rovnéz
uvedeny ekvivalentni Udaje za bezprostredné predchazejici
dvé ucetni obdobi (rok 2019 a rok 2018) v pripadé hlavnich
Ucetnich vykaz(l, resp. za poslednich 10 let rovnéz graficky
ve tvaru histogramu priabéhu jednotlivych hlavnich polozek
téchto vykazu.

Obrat spolecnosti v roce 2020 dosahl vyse
119650 tis. K¢, coz ve srovnani s predchazejicim ucetnim
obdobim roku 2019 ucetné znamena pokles o pfriblizné
39 mil. K¢ (meziro¢ni index cca 0,756), predevsim vlivem
fakturace dlouhodobych zakéazek s konec¢nou fakturaci v lon-
ském roce. Rozhodujici podil z této sumy ve vysi cca 99 %
predstavuji vynosy z hlavni podnikatelské Cinnosti (trzby za
prodej vlastnich vyrobk( a sluzeb), zbyvajici cca 1 % z cel-
kového obratu pak tvofi ostatni provozni vynosy a vynosy
z financnich operaci.

Celkové vykony v roce 2020 ve vysi 127095 tis. K¢
predstavuji v mezirocnim srovnani pokles cca 8,7 mil. K¢
(meziro¢ni index 0,935) vlci roku 2019. Na této skute¢-
nosti se podili predev$im vyrazny pokles trzeb mezirocné
0 cca 38 mil. K¢ doprovazeny narlistem objemu nedokon-

¢ené vyroby o cca 7,7 mil. KC, ktery predstavuje mezirocni
zmeénu stavu ve vysi priblizné 32 mil. K¢.

Trzby za prodej vlastnich vyrobkd a sluzeb v roce
2020 jsou ve vySi 118084 tis. KC, coz v porovnani s rokem
predchéazejicim znamena pokles o cca 38 mil. K¢ (meziro¢ni
index 0,755), stejné jako v pripadé obratu predev$im vli-
vem fakturace dlouhodobych zakazek s konecnou fakturaci
v minulém roce.

Dominantni postaveni z pohledu rozlozeni objemu
trzeb zaujima v roce 2020 i nadale Skupina CEZ s podilem
cca 82,6 %, priem? materska spolecnost CEZ, a. s. se podili
na celkovych trZzbéach cca 79,4 %. Ostatni tuzemsti zakaznici,
predevsim ze sektoru energetiky (provozovatelé vyrobnich
zdrojll, rozvodné spolecnosti, vyrobci a dodavatelé zarizeni
pro energetiku), pritom zaujimaji podil cca 13,2 % na cel-
kovych trzbéch a zbyvajicich cca 4,2 % predstavuje export.

Objem zasob (nedokoncené vyroby) na konci roku
2020 predstavuje sumu ve vysi cca 28201 tis. K&, coz zna-
mena narlist o cca 7,7 mil. KE (meziro¢ni index 1,373) vUci
stavu na konci roku 2019. Tomu odpovidajici zména stavu
nedokoncené vyroby (zména stavu zasob vlastni ¢innosti)
v pribéhu roku 2020 je pak ve vysi 7,657 tis. KE. Z dokon-
¢enych investi¢nich akci vlastni vyroby byl v roce 2020
aktivovan majetek do dlouhodobého majetku spolecnosti
v celkovém objemu cca 1,4 mil. K¢, z toho do nehmotného
majetku 1,037 mil. K¢ a do hmotného majetku 0,317 mil. KC.

Vykonova spotieba v roce 2020 ve vysi 15665 tis. K¢
vykazuje meziro¢ni nérlst o cca 1,4 mil. K¢ (index 1,099),
z toho spotieba materidlu a energie Cini cca 4407 tis. K&
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(meziroéni  index  0,932) a nakupované
cca 11258 tis. K¢ (mezirocni index 1,183).

Tento stav vyraznym zplisobem odrazi skladbu zakazek
realizovanych v tomto roce, spojenou s rozdilnou naroc¢nosti
jak z hlediska potfebného objemu nakupovaného materiélu
a energii, tak nakoupenych externich sluzeb.

Pfidana hodnota v roce 2020 je ve vysi 111429 tis. K¢,
coz je 0 cca 10,2 mil. KE méné neZ v roce 2019 (mezirocni
index 0,916). V prepoctu na jednoho zaméstnance predsta-
vuje vysi cca 1828 tis. K¢ (meziro¢ni index 0,950).

Osobni naklady v roce 2020 ve vySi 92098 tis. K¢
znamenaji narlst o cca 1 mil. K¢ ve srovnani s rokem pred-
chazejicim (mezirocni index 1,012) a predstavuji tak nejvétsi
nakladovou polozku.

Mzdové naklady vynaloZzené v roce 2020 ve vysi
66192 tis. K¢, jsou o cca 0,77 mil. K¢ vy$si nez skute¢nost
roku 2019 (meziro¢ni index 1,012). V této sumé jsou rovnéz
zahrnuty odmeény ¢lenl statutarniho organu a dozorci rady
vyplacené v roce 2020. Podil mezd na osobnich nakladech
pak ¢inf cca 71,9 %, pficemz jejich vyznamnou cast predsta-
vuje vykonnostni slozka ve formeé roéni odmény zaméstnanct
vézana na splnéni planu ro¢niho hospodarského vysledku
spolecnosti.

Socialni zabezpeceni a zdravotni pojisténi, vietné
odvodu na politiku zaméstnanosti, tvofi v roce 2020 nakla-
dovou poloZku ve vysi 24 650 tis. KE, coz je o cca 0,1 mil. K&
vice nez v roce 2019 (meziro¢ni index 1,005), pricemz podil
této nakladové polozky v celkovych osobnich nékladech roku
2020 je cca 26,8 %.

Ostatni osobni naklady v roce 2020 predstavuji cel-
kem castku ve vysi 1256 tis. K¢, coz je o 163 tis. K¢ vice
nez v roce 2019 (meziro¢ni index 1,149). Z této sumy cini
naklady na vzdélani a rekvalifikaci zaméstnancl cca 51 %,
naklady na zavodni stravovani zaméstnanct cca 47 % a zby-
vajici méné nez 3 % jsou naklady na zdravotni péci a jiné

sluzby
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néaklady. V celkovych osobnich nékladech roku 2020 pak
predstavuje podil ostatnich osobnich naklad(i cca 1,4 %.

Upravy hodnot v provozni oblasti v celkovém objemu
cca 6740 tis. K¢ (meziro¢ni index 1,067) sestavaji vyhradné
z hodnoty odpist dlouhodobého hmotného a nehmotného
majetku spolecnosti ve vysi cca 6740 tis. KE (meziro¢ni
index 1,025).

Ostatni provoznivynosy ve vysSicca 1048 tis. K¢ (mezi-
ro¢ni index 0,624) tvori dotace ze statniho rozpoctu ve vysi
252 tis. K&, vynosy za sluzby spojené s pronajmem prostor
urcenych k podnikéani v sidle spole¢nosti (cca 571 tis. K&),
trzby z prodaného dlouhodobého majetku ve vysi 178 tis. K¢
a podil nahrady pojiStoven ve vysi cca 47 tis. K.

Ostatni provozni naklady predstavuji v roce 2020
sumu ve vysSi cca 1322 tis. KE (meziro¢ni index 2,279),
skladajici se z dani a poplatk( ve vysi cca 79 tis. K¢ (mezi-
rocni index 0,840) a jinymi provoznimi naklady ve vysi
cca 1243 tis. K¢ (meziroéni index 0,899). Dominujici ¢ast
jinych provoznich nakladd tvofi finanéni dary poskytnuté
vybranym subjektdim v oblasti charity a Skolstvi v sumarnim
objemu cca 500 tis. K¢, zakonné pojistné (cca 464 tis. K¢),
spolec¢né s Clenskymi prispévky (cca 119 tis. K¢), technic-
kym zhodnocenim dlouhodobého hmotného majetku do
limitu (cca 121 tis. K¢), odpisem pohledévek (cca 29 tis. K¢)
a ostatnimi provoznimi néklady (cca 9 tis. K¢).

Provozni vysledek hospodafeni dosahl v roce
2020 vyse 13019tis. K¢, coZ znamena nizsi vysledek
0 12,3 mil. K¢ oproti skutecnosti roku 2019 (meziro¢ni index
0,513).

Vynosy z finanéniho majetku sestavaji v roce 2020
z vynost z dlouhodobého finanéniho majetku ve vysi
cca 117tis. K¢ a z vynost z kratkodobého financniho
majetku (vynosové Uroky a podobné vynosy cca 12 tis. K¢
a ostatni finan¢ni vynosy ve vysi cca 329 tis. K¢), coz pred-
stavuje celkem sumu cca 518 tis. K¢.

Vysledek hospodareni (tis. K¢)
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Naklady souvisejici s dlouhodobym finanénim majet-
kem ¢ini v roce 2020 ¢astku cca 2 tis. K¢ a spole¢né s ostat-
nimi finan¢nimi naklady ve vysi cca 165 tis. K¢ pak tvori
nakladovou sumu cca 167 tis. K.

Vysledek finanéniho hospodareni je pak v roce 2020
ve vySi cca 351 tis. K&, tj. 0 cca 373 tis. KC vice nez v roce
2019.

Vysledek hospodareni pred zdanénim udava v roce
2020 castku 12668 tis. K¢, coz je méné o cca 12,7 mil. K¢
nez v roce 2019 (meziro¢ni index 0,500).

Dan z pFijmi za rok 2020 je stanovena ve vysi
cca 2463 tis. KE (meziro¢ni index 0,582), priemz jejf
splatna Cast je cca 2522 tis. K¢ a odloZzena Cast ve vysi
cca —59 tis. KC.

Vysledek hospodareni za ucetni obdobi roku 2020
(vysledek po zdanéni) byl dosaZen ve vysi 10205 tis. K¢,
coz ve srovnani se skuteCnosti roku 2019 je méné
o cca 10,5 mil. K¢ (meziro¢ni index cca 0,493).

Aktiva spolecnosti na konci roku 2020 tvori bilancnf
sumu netto ve vysi 137582 tis. K¢, coZ je v meziro¢nim
srovnani hodnota nizsi o cca 4,4 mil. K¢ oproti stavu na
konci roku 2019 (meziro¢ni index 0,969). Ve slozeni port-
folia aktiv zGstava nejvétsi polozkou hodnota obéznych aktiv,
predstavujici podil ve vysi cca 71,3 %, néasledovana hodno-
tou dlouhodobého majetku s podilem 28,4 % a zcela mar-
gindlnim podilem ¢asového rozliseni aktiv (podil cca 0,3 %).
Vyznamny podil obéznych aktiv v celkové bilanci aktiv netto
spolecnosti je zfejmy rovnéz z pohledu charakteru dlouho-
dobého pribéhu, uvedeného v prilozeném grafu za obdobi
posledni dekéady.

Dlouhodoby majetek spolecnosti na konci roku
2020 v celkové hodnoté netto 39017 tis. KE se zvysil ve
srovnani s rokem 2019 o cca 0,6 mil. K& (meziro¢ni index
1,016). Dlouhodoby hmotny majetek spolecnosti k datu
31.12.2020 je ve vysi netto 22494 tis. KE (meziro¢ni index

1,090), z ¢ehoZ nejvétsi Cast (cca 76,5 %) tvori nemovity
majetek (budovy a pozemky v sidle spole¢nosti) a hmotny
movity majetek a jejich soubory (stroje, pfistroje, zafizeni,
dopravni prostfedky a ostatni hmotny majetek) se podili
cca 23,4 %.

Nehmotny majetek netto ke stejnému datu ve vysi
6523 tis. K¢ (meziroCni index 0,840) tvofi cca 75 %
software a zbyvajicich cca 25 % jsou nehmotné vysledky
vyzkumu a vyvoje, porizené vesmeés z investic vlastni vyroby.
Dlouhodoby finanéni majetek na konci roku 2020 predsta-
vuji vyhradné cenné papiry OBK Bond Garant spolecnosti
Oberbank AG, pofizené v roce 2016 v nominalni hodnoté
10000 tis. KC.

Obézna aktiva v objemu cca 98144 tis. K¢ na konci
roku 2020 predstavuji bilanéni sumu o cca 4,9 mil. K¢ nizsi
v porovnani se stavem na konci roku 2019 (meziroc¢ni index
0,952). Nejvétsi podil (cca 41 %) v této sumeé tvori krat-
kodoby finanéni majetek (penézni prostredky), kratkodobé
pohledavky (predevsim pohledavkami z obchodnich vztaht)
s podilem 30 %, nedokoncend vyroba (zasoby z vlastni ¢in-
nosti s podilem 29 % a zcela marginalnim podilem dlouho-
dobych pohledéavek z obchodnich vztahd.

Zasoby (nedokoncena vyroba) predstavuji na konci
roku 2020 sumu v celkovém objemu cca 28201 tis. K¢, coz
znamena narlst o cca 7,7 mil. K¢ vaci skute¢nosti na konci
roku 2019 (meziro¢ni index 1,373). Jedna se o nedokonce-
nou vyrobu vzniklou v ramci obchodnich pfipadd s realizaci
jak v minulych letech, tak i v roce 2020 a finan¢nim plnénim
formou trzeb v icetnim obdobi v roce 2020.

Pohledavky spolecnosti na konci roku 2020
v objemu netto 29125 tis. K¢ tvori témér vyhradné
(cca 99,8 %) kratkodobé pohledavky v celkovém objemu
cca 29058 tis. KE. Z nich 28948 tis. K¢ (podil cca 99,6 %)
jsou pohledavky z obchodnich vztah(l. Ve srovnani se stavem
na konci roku 2019 se jedna o pokles objemu kratkodobych
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pohledavek o cca 4 mil. K¢ (meziro¢niindex 0,880). V bilanci
pohledavek z obchodnich vztah(i na konci roku 2020 pak
predstavuji cca 72 % pohledavky za subjekty ze Skupiny
CEZ. Dlouhodobé pohledavky ve vysi cca 67 tis. K& pred-
stavuji pohledavku z obchodnich vztah( ve formé zadrzného,
uplatnénou smluvnim partnerem Sev.en EC.

Penézni prostredky (kratkodoby finan¢ni majetek)
v celkovém objemu cca 40818 tis. KC k datu 31. 12. 2020
sestavaji z prostfedkl vedenych na bankovnich uUctech
(CZK, USD, EUR) v souhrnném objemu po prepoctu
cca 40577 tis. K€ a z pokladni hotovosti (CZK, EUR, USD)
v hodnoté v souhrnné vysi po prepoltu cca 241 tis. KC.
V porovnani se stavem na konci roku 2019 se jedna o snizeni
hodnoty této kategorie aktiv o cca 8,4 mil. KE (meziro¢ni
index 0,830).

Casové rozliseni aktiv ve vy3i cca 421 tis. K& ke konci
roku 2020 je tvoreno vyhradné ocekavanymi naklady pris-
tich obdobi. V porovnani se stavem na konci roku 2019 se
jedna u této marginalni polozky celkovych aktiv o snizenf
0 cca 134 tis. K¢ (meziro€ni index 0,759).

Pasiva celkem, shodné s aktivy netto na konci roku
2020, predstavuji bilan¢ni sumu ve vysi 137582 tis. KC. Ve
srovnani se stavem na konci roku 2019 se jedna o pokles
0 cca 4,4 mil. K¢ (meziro¢ni index 0,969). V pripadé pasiv
tvori dominantni polozku hodnota vlastniho kapitalu (podil
cca 70 %) a zbytek pak cizi zdroje (zbyvajicich cca 30 %).
Z pohledu dlouhodobého vyvoje objemu pasiv (viz nize
uvedeny graf) je mozno ucinit obdobny zavér jako v pripadé
celkovych aktiv (viz vy$e), kdy ulohu determinujiciho faktoru
z hlediska charakteru pribéhu sehrdvé v tomto pripadé pre-
devsim objem cizich zdroju, byt jeho podil v celkové bilanci
pasiv neni nejvetsi.

Vlastni kapital spolecnosti je koncem roku 2020 ve
vysi cca 96 980 tis. K&, coz znamena pokles o cca 0,6 mil. K&
oproti skutecnosti na konci roku 2019 (meziro¢ni index
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0,994). Na tomto stavu se podili nizsi hospodérsky vysle-
dek za Ucetni obdobi roku 2020, pfi nepatrné nizsi hodnoté
fondl vytvarenych ze zisku (meziro¢ni index 0,918), zejména
pak vyrazné vyssi objem nerozdéleného zisku minulych let
(meziro¢ni index 1,175) a konstantni objem zakladniho
kapitalu spoleCnosti. Ve strukture vlastniho kapitélu zau-
jimé zakladni kapital podil cca 14 %, nerozdéleny vysledek
hospodareni minulych let cca 71 %, podil hospodarského
vysledku roku 2020 pak cca 11 % a podil fond( vytvarenych
ze zisku zbyvajicich cca 4 %.

Cizi zdroje figuruji v bilanci pasiv spole¢nosti na konci
roku 2020 v celkovém objemu cca 40602 tis. K¢, coZ odpo-
vida snizeni o cca 3,9 mil. K¢ (meziro€ni index 0,913) ve
srovnani s rokem 2019. Hlavnim ddvodem je vyrazny pokles
zavazk(i spolecnosti o cca 3,9 mil. K¢ (meziro¢ni index
0,838) predevsim v oblasti kratkodobych zéavazk( snizeni
objemu rezerv o 1 mil. K¢ (meziro¢ni index 0,835).

Rezervy, postupné vytvarené a Cerpané v predcha-
zejicich Ucetnich obdobich a v obdobi roku 2020 v sou-
ladu s internimi predpisy spolecnosti, predstavuji k datu
31. 12. 2020 celkovou bilan¢ni sumu ve vysi 20518 tis. K¢,
coz nepredstavuje zadnou zménu oproti stavu na konci roku
2019 (mezirocni index 1,000).

Zavazky spole¢nosti na konci roku 2020 predsta-
vuji ¢astku ve vysi 20084 tis. KE, coz je o cca 3,9 mil. K¢
méné nez v roce 2019 (meziro¢ni index 0,838). Z toho
dlouhodobé zavazky ve vysi cca 783 tis. K¢ tvori vyhradné
odloZena dan z prijmG spolecnosti (meziro¢ni index 0,930).
Kratkodobé zavazky spolecnosti na konci roku 2020 jsou ve
vySi cca 19301 tis. K&, coz v meziro€nim srovnani znamena
vyrazné snizeni o cca 3,8 mil. K¢ (meziro¢ni index 0,835).
Z této sumy pak vyrazné majoritni podil (cca 34,2 %)
tvori zavazky vici zaméstnanctm ve vysi cca 6603 tis. K¢,
danovy zéavazek vici statu ve vysi cca 4500 tis. K¢ (podil
cca 23,3 %), zavazek ze socialniho zabezpedeni a zdravot-
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niho pojiSténi zaméstnancl ve vysi cca 4062 tis. KE (podil
21 %), zévazky z obchodnich vztahl ve vysi 3892 tis. K¢
(podil cca 20 %). Ostatni polozky (kratkodobé prijaté zalohy
ve vysi 189 tis. KC stejné jako polozka dohadné ucty pasivni
ve vysi 55 tis. K¢ tvori zbyvajicich cca 0,5 % v celkové bilanci.

Investice a majetek spolecnosti

V ucetnim obdobi roku 2020 spolec¢nost pofidila, resp.
zhodnotila svij dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek
v souhrnné vysi 7413 tis. K¢, z toho cca 4816 tis. KE v kate-
gorii dlouhodobého hmotného majetku a cca 2597 tis. KC
v kategorii dlouhodobého nehmotného majetku (soft-
ware 2295 tis. K¢, nehmotné vysledky vyvoje a vyzkumu
cca 302 tis. K&). Z toho pak majetek pofizeny formou inves-
tic vlastni vyroby Cini ¢astku cca 1354 tis. K¢ (v kategorii
nehmotného majetku 1037 tis. K¢ a 317 tis. K¢ v kategorii
majetku hmotného). Ve stejném obdobi byl vyfazen z uzi-
vani dlouhodoby hmotny majetek s pofizovaci hodnotou
v celkovém objemu 6 443 tis. K¢, pficemz se jednalo vesmés
o zastaraly a vétSinou rovnéz nefunkéni a plné odepsany
movity majetek bez dalSiho vyuziti ve spolecnosti a také
prodej dvou osobnich automobil{.

Zlstatkova hodnota dlouhodobého majetku spo-
le¢nosti netto k datu 31. 12. 2020 je ve vysi 29017 tis. K¢
(meziro¢ni index 1,021), z ¢ehoz hmotny majetek Cinf
22494 tis. K¢ (meziroc¢ni index 1,090) a nehmotny majetek
sumu 6523 tis. K¢ (mezirocni index 0,840).

Spolecnost vlastni dlouhodoby financni majetek ve
formé porizenych cennych papird v nominalni hodnoté
10000 tis. KE. Spole¢nost nepouziva zadny majetek pofri-
zeny formou finanéniho pronajmu. Spole¢nost rovnéz nema
zadné majetkové ucasti v jinych subjektech v tuzemsku ani
v zahranici.

Penézni toky

Penézni prostfedky spolecnosti (penézni hotovost, ucty
v bankach a kratkodobé cenné papiry) na konci roku 2020
predstavuji celkovou sumu ve vysSi 40818 tis. K¢, coz zna-
mena pokles o 8356 tis. KE oproti stavu na zac¢atku roku. Na
této skutecnosti se podileji jednotlivé kategorie penéznich
tokl zplisobem dale uvedenym.

Cisty penézni tok z provozni &innosti v roce 2020
pred zdanénim byl ve vySi 9585 tis. K¢, coz je méné
0 cca 23,8 mil. KE v porovnani s rokem predchazejicim
(meziro¢ni index cca 0,288). Cisty penézni tok z investi¢ni
¢innosti byl v roce 2020 ve vysi cca —7 163 tis. K¢, co? je
Castka v absolutni hodnoté niZsi o cca 2,7 mil. K¢ nez v roce
predchézejicim. Vydaje spojené s pofizenim stalych aktiv
(dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku) byly
v hodnoceném Gcetnim obdobi 7341 tis. KC.
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Cisty penézni tok z finanéni ¢innosti v roce 2020
predstavuje Castku se zapornym znaménkem —10 778 tis. K¢,
ve které zcela dominantni podil (cca 96,7 %) zaujima podil
na zisku, vyplaceny akcionarim formou dividendy. V mezi-
rocnim srovnani se jedna v absolutni hodnoté o sniZeni této
kategorie penézniho toku o cca 13,3 mil. K¢ (index 0,093).

Vysledek hospodareni (Gcetni zisk) pfed odvodem
dané za rok 2020 ve vySi 12668 tis. K€ se vyznamnym zpU-
sobem podili na celkové bilanci penéznich tokd roku 2020.

Celkovy prehled o vySe uvedenych penéznich tocich
v roce 2020 je uveden v tabulkové formé v dalsi ¢asti této
vyro¢ni zpravy (viz Finanéni ¢ast).

Bankovni tvéry

Spolecnost necerpala v roce 2020 zadnou puajcku ani jinou
finan¢ni vypomoc od bankovnich instituci a nemé rovnéz
Zadné financni zdvazky vici nim z minulych obdobi.

Systém managementu kvality
a bezpecnosti informaci (IMS)

Spolec¢nost v roce 2020 Uspésné prosla re-certifikacnim
auditem integrovaného systému managementu kvality
a informacni bezpecnosti pod dohledem certifikacni autority
CQS z.s. dle normy CSN EN ISO 9001:2016 (systému fizenf
kvality) a dle normy CSN ISO/IEC 27001:2014 (manage-
ment bezpecnosti informaci — ISMS). Spole¢nost ziskala
Certifikaty osvédcujici certifikaci pro obé normy, které jsou
platné do 15. 3. 2023. Po Uspésném re-certifikacnim auditu
v roce 2020 probéhl v témze roce i zakaznicky audit prove-
deny spolecné klicovymi zakazniky, a to zastupcem spolec-
nosti CEZ, a. s. a zastupcem spolec¢nosti I & C Energo, a. s.

Spole¢nost na zakladé provedeného zakaznického
auditu obdrzela Opravnéni organizace k inzenyrskym sluz-
bam, dodavkam systémd a zafizeni SW a HW vcetné vyvoje,
poradenstvi, testovani a servisu v souladu se specifika-
cemi a poZadavky zékaznika pro CEZ, a. s. s platnosti do
30.4.2023.

Spole€nost IMS udrzuje, rozviji a neustale zlepSuje tak,
aby si udrzela trvale schopnost poskytovat produkty a sluzby
ve shodé s pozadavky a potrfebami zékaznik(l a dosahovala
tak jejich vysoké spokojenosti, ktera vede k rozvoji vzajemné
spoluprace a obchodnich interakci.

Zaméstnanci spolec¢nosti

Stav zaméstnancll, prepocteny na plnou pracovni dobu na
konci roku 2020 byl 60,94 pracovnikd. Dalsi 3 osoby vykona-
valy ¢innost pro spole¢nost ve funkci statutarnich zastupc,
dva z nich povéreni fizenim pridéleného Useku v souladu
s organizacnim usporadanim spolecnosti. Spole¢nost



v ramci roku 2020 vyvijela maximalni Usili v oblasti ndboru

pracovnik(l jako nahrad odchodu zaméstnanci do sta-

robniho ddchodu, v tomto Usili bude i nadéle pokracovat.

V ramci programu zaméstnaneckych vyhod (socialni pro-

gram) spolec¢nost v souladu se svymi dlouhodobymi zaméry

podporovala:

= penzijni pripojisténi pro zaméstnance,

= Zivotni pojiSténi zaméstnancl,

= stravovani zaméstnancl formou poskytovani stravenek
a jako oboustranné prinosné pak spolecnost podporovala
dalsi vzdélavani, kurzy a rekvalifikace zaméstnanc(.

Zprava o vztazich mezi propojenymi
osobami

Zprava o vztazich mezi ovladajici osobou a osobou ovlada-
nou a mezi ovladanou osobou a osobami ovladanymi stejnou
ovladajici osobou (dale jen zprava o vztazich mezi propo-
jenymi osobami), zpracovana a vydana predstavenstvem
spolecnosti v souladu s § 82, zakona ¢. 90/2012 Sb., zédkon
0 obchodnich korporacich, za ucetni obdobi od 1. 1. 2020
do 31. 12. 2020, tvofi samostatnou cast vyrocni zpravy,
ze které jsou zde dale uvedeny pouze pro prehled vybrané
sumarni Gdaje.

Ve smyslu § 74 vySe citovaného zakona ¢. 90/2012
Sh., zédkon o obchodnich korporacich, je spole¢nost osobou
ovladanou, pri¢emz soucasné neni osobou ovladajici.

V rozhodném obdobi roku 2020 spole¢nost uzaviela
nebo v tomto obdobi byly Gc¢inné smlouvy v celkovém poctu
60 pripad, zahrnujicim zejména smlouvy o dilo, smlouvy na
servisni ¢innost nebo dodatky téchto smluv s propojenymi
osobami tvoricimi podnikatelské seskupeni CEZ (Skupinu
CEZ). V prvni fadé se jednalo o matef'skou spole¢nost (ovla-
dajici osobu) CEZ, a. s. a o daldich 8 subjekt(i (dcefinych

Vyrocni zprava za rok 2020

Vysledky hospodareni spolecnosti

spolecnosti) ji ovladanych. Z toho 53 pripadu se tykalo smluv
o dilo, dodatk(l ke smlouvéam nebo objednavek na dodavku
sluzeb a zboZi, resp. servisnich ¢innosti, ve kterych vesmeés
vystupuje spolecnost jako zhotovitel, resp. dodavatel. Dal-
$ich 7 pripadl pak predstavuji smlouvy jiného typu.

VSechny smlouvy byly uzavieny za obvyklych smluv-
nich podminek, pfi¢emz sjednana a poskytnuta plnéni nebo
vzajemna protiplnéni odpovidala podminkam obvyklého
obchodniho vztahu. Z uzavienych smluv, resp. dohod
nevznikla spole¢nosti jako ovladané osobé Zadna majetkova
Ujma, vyhoda nebo nevyhoda ve smyslu vySe uvedeného
zékona. Zadné jiné pravni tkony udinéné v z&jmu nebo ve
prospéch propojenych osob nebo jina opatfeni mezi propo-
jenymi osobami ve smyslu vySe zminéného zakona nebyly
v rozhodném obdobi roku 2020 uskutecnény.

Predstavenstvo spolecnosti zhodnotilo vyhody a nevy-
hody plynouci z postaveni spolenosti v ramci podnikatel-
ského seskupeni CEZ, tj. ze vztahtl mezi osobou ovladanou
a osobou ovladajici a mezi osobou ovladanou a osobami
ovlddanymi stejnou ovladajici osobou, a dospélo k zavéru,
Ze prevladaji celkové vyhody. Z pohledu rizika vyplyvajiciho
z ¢lenstvi v podnikatelském seskupeni CEZ statutarni organ
spole¢nosti OSC, a. s. konstatuje, Ze si neni védom zadnych
rizik z téchto vztah( vyplyvajicich.

Ué&etni zavérka spoleénosti

Radna Gcetni zavérka spolecnosti OSC, a. s. za obdobi
1. 1. 2020 az 31. 12. 2020, zpracovana v souladu se
zédkonem o Ucetnictvi €. 563/1991 Sb., ve znéni pozdéjsich
predpisl, tvori samostatnou ¢ast predlozené vyro¢ni zpravy
spolec¢nosti, kterd vcetné jejich pfiloh byla prezkoumana
nezavislym auditorem.
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Vyrocni zprava za rok 2020

Financni cast

Financni cast

Rozvaha (Udaje v tis. K¢)

. 2020 2019 2018

Polozka / Ucetni obdobi (rok)
Brutto Korekce Netto Netto

Aktiva celkem 225064 -87482 137582 142030 157761
A. Pohledavky za upsany zakladni kapital
B. Dlouhodoby majetek 123313 -84296 39017 38414 40335
B.I. Dlouhodoby nehmotny majetek 36862 -30339 6523 7770 7720
B.I.1. Nehmotné vysledky vyzkumu a vyvoje 5687 -4052 1635 2445 2260
B.I.2. Ocenitelna prava 31175 -26287 4888 5325 5460
B.I.2. 1. Software 31175 -26287 4888 5325 5460
B.II. Dlouhodoby hmotny majetek 76451 -53957 22494 20644 22615
B.II.1. 1. Pozemky 2296 2296 2296 2296
B.IL.1. 2. Stavby 41313 -26390 14923 14996 16394
B.IL.3. Hmotné movité véci a jejich soubory 32831 -27567 5264 3271 3870
B.IL5. 2. Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 11 11 81 55
B.IIL Dlouhodoby finan¢ni majetek 10000 10000 10000 10000
B.IIL.5. Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 10000 10000 10000 10000
C. Obézna aktiva 101330 -3186 98144 103061 116801
C.I Z&soby 28201 28201 20544 44687
C.IL2. Nedokoncena vyroba a polotovary 28201 28201 20544 44687
C.IL Pohledavky 32311 -3186 29125 33343 39614
C.II.1. Dlouhodobé pohledavky 67 67 176 176
CIL1.1. Pohledavky z obchodnich vztahi 67 67 176 176
C.IL.2 Kratkodobé pohledavky 32244 -3186 29058 33167 39438
C.IL.2.1 Pohledavky z obchodnich vztaht 32134 -3186 28948 32902 38911
C.IL2. 4. Pohledavky ostatni 110 110 265 527
C.IL.2.4.4 Kratkodobé poskytnuté zalohy 110 110 264 527
C.IL.2.4.6 Jiné pohledavky 0 0 1 0
C.lv Penézni prostredky 40818 40818 49174 32500
C.IV.1 Penézni prostredky v pokladné 241 241 249 212
C.IV.2 Penézni prostfedky na tctech 40577 40577 48925 32288
D. Casové rozliseni aktiv 421 421 555 625
D.1. Naklady pristich obdobi 417 417 555 625
D.2 Prijmy pristich obdobf 4 4




Vyrocni zprava za rok 2020

Financni ¢ast

Polozka / UZetni obdobi (rok) | 2020 2019 2018
Pasiva celkem 137582 142030 157761
A. Vlastni kapital 96980 97552 89025
Al Zakladni kapital 13900 13900 13900
AlA1 Zakladni kapital 13900 13900 13900
AII AZio a kapitalové fondy

A.Ill Fondy ze zisku 3945 4298 4635
AIILA Ostatni rezervni fondy 2780 2780 2780
AIIL2 Statutarni a ostatni fondy 1165 1518 1855
AIV Vysledek hospodareni minulych let 68930 58675 46868
A.IV.1 Nerozdéleny zisk minulych let 68930 58675 46868
AV Vysledek hospodareni bézného ucetniho obdobf 10205 20679 23622
B+C. Cizi zdroje 40602 44478 68736
B. Rezervy 20518 20518 21545
B.3 Rezervy podle zvldstnich pravnich predpist

B.4 Ostatni rezervy 20518 20518 21545
C. Zavazky 20084 23960 47 191
ClI Dlouhodobé zavazky 783 842 957
Cl13 Dlouhodobé prijaté zalohy

Cl4 Zavazky z obchodnich vztaht

C.l8 Odlozeny danovy zavazek 783 842 957
C.II Kratkodobé zavazky 19301 23118 46234
C.IL3 Kratkodobé prijaté zalohy 189 182 27706
C.IL4 Zavazky z obchodnich vztaht 3892 898 2583
C.IL8 Zavazky ostatni 15220 22038 15945
C.IL.8.3 Zavazky k zaméstnancim 6603 8854 7229
C.I1.8.4 Zavazky ze socialniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 4062 5647 4508
C.I1.8.5 Stat — danové zavazky a dotace 4500 7407 4175
C.I1.8.6 Dohadné Ucty pasivni 55 130 33
C.11.8.7 Jiné zdvazky

D. Casové rozliseni pasiv

D.1 Vydaje pristich obdobi

D.2 Vynosy pfistich obdobf
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Vyrocni zprava za rok 2020

Financni cast

Vykaz zisku a ztraty (Gdaje v tis. Kc)

Polozka / Ugetni obdobi (rok) | 2020 2019 2018
I Trzby z prodeje vyrobk a sluzeb 118084 156381 91496
II. Trzby za prodej zbozi
A. Vykonova spotfeba 15665 14250 16474
A1 Néklady vynalozené na prodej zbozi
A2 Spotreba materialu a energie 4407 4730 5659
A3 Sluzby 11258 9520 10815
B. Zména stavu zasob vlastni ¢innosti -7657 24143 -31760
C. Aktivace (-) -1353 -3628 —-2994
D. Osobni naklady 92098 91036 89073
D.1 Mzdové naklady 66192 65426 64190
D.2 Néklady na socialni zabezp., zdravotni pojiSténi a ostatni naklady 25906 25610 24883
D.2.1 Néklady na sociélni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 24650 24517 23759
D.2.2 Ostatni naklady 1256 1093 1124
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 6740 6314 6044
E.1. Upravy hodnot dlouhodobého majetku 6740 6573 6069
E.3. Upravy hodnot pohledavek 0 -259 -25
III. Ostatni provozni vynosy 1048 1679 3096
1111 Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 178 273 238
1113 Jiné provozni vynosy 870 1406 2858
F. Ostatni provozni naklady 1322 580 -8639
F.A1 ZUstatkova cena prodaného dlouhodobého majetku 0 130
F.2 ZUstatkova cena prodaného materialu
F.3. Dané a poplatky 79 94 106
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pristich obdobi 0 -1027 -11700
F.5. Jiné provozni naklady 1243 1383 2955
& Provozni vysledek hospodareni (+/-) 12317 25365 26394
1v. Vynosy z dlouhodobého finanéniho majetku
G. Naklady vynaloZené na prodané podily
V. Vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku 177 241 131
VA Vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku — ovlddana nebo ovladajici

osoba
V.2 Ostatni vynosy z ostatniho dlouhodobého financniho majetku 177 241 131
H. Naklady souvisejici s ostatnim dlouhodobym fin. majetkem 2
VI. Vynosové troky a podobné vynosy 12 14 17
VI.A Ostatni vynosové Uroky a podobné vynosy 12 14 17
I. Upravy hodnot a rezervy ve finanéni oblasti
J. Nakladové troky a podobné naklady
VII. Ostatni finan¢ni vynosy 329 14 250
K. Ostatni finan¢ni naklady 165 291 270
* Financni vysledek hospodareni 351 -22 126
Hokkx Vysledek hospodareni pred zdanénim (+/-) 12668 25343 26520
L. Dan z pFijmi 2463 4664 2898
L1 Dan z pfijmu splatna 2522 4779 2998
L.2 Dan z pfijmi odlozena -59 -115 -100
ek Vysledek hospodareni po zdanéni 10205 20679 23622
M. Prevod podilu na vysledku hospodareni spole¢nikiim (+/-)
o Vysledek hospodafeni za ticetni obdobi (+/-) 10205 20679 23622

Cisty obrat za obdobi 119650 158329 94990
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Prehled penéznich tokt (Gdaje v tis. K¢)

Vyrocni zprava za rok 2020

Financni ¢ast

Polozka / UZetni obdobi (rok) | 2020 2019 2018
P. Stav penéznich prostfedku a ekvivalent na za¢atku uéetniho obdobi 49174 32500 65742
Penézni toky z hlavni vydélecné cinnosti
Z. Uéetni zisk (ztrata) z bézné ¢innosti pred zdanénim 12668 25343 26520
A1 Upravy o nepenéZni operace 6373 4890 -6044
A1 Odpisy stalych aktiv (+) 6740 6574 6069
A1.2 Zména stavu opravnych poloZek a rezerv -1286 -11726
A1.3 Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv (—/+) -178 -143 —-238
A1.4 Vynosy z dividend a podilt na zisku
A.1.5 Vyuctované nékladové uroky (+) a vynosoveé troky (—) -189 —-255 -149
A* E;tiiéﬁzr;éi::z;;dz;cx?:j:;g:ﬁ pred zdanénim, zménami pracovniho 19041 30233 20476
A2 Zmeéna stavu nepenézitych polozek pracovniho kapitalu -4775 3437 -16469
A.2.1 Zména stavu pohledavek z provozni ¢innosti 4353 6599 -8183
A2.2 Zména stavu kratkodobych zavazki z provozni ¢innosti -1471 -27305 23474
A.2.3 Zména stavu zasob -7657 24143 -31760
A** Cisty penézni tok z provozni &innosti pred zdanénim 14266 33670 4007
A4 Prijaté troky 189 255 149
A5 Zaplacena dan z prijmd za béznou ¢innost a domérky dané -4870 -589 -2998
AXF* Cisty penézni tok z provozni &innosti pred zdanénim 9585 33336 1158
Penézni toky z investi¢ni ¢innosti
B.1 Vydaje spojené s porizenim stélych aktiv -7341 -4783 -7774
B.2 PFijmy z prodeje stalych aktiv 178 273 238
B.4 Vydaje spojené s pofizenim dlouhodobého finanéniho majetku
B*** Cisty penézni tok vztahujici se k investi¢ni ¢innosti -7163 -4510 -7536
Penézni toky z finan¢nich ¢innosti
C.1 Dopady zmény dlouhodobych zavazk
C.2 Dopady zmén vlastniho kapitalu na penézni prostredky -10778 -12152 -26864
C.2.5 PFimé platby na vrub fondl -353 -337 -316
C.2.6 Vyplacené dividendy nebo podily na zisku -10425 -11815 -26548
(Geivred Cisty penézni tok vztahujici se k finanéni éinnosti -10778 -12152 -26864
F Cisté zvy$eni/snizeni penéznich prostredku -8356 16674 -33242
R Stav penéznich prostfedku a ekvivalent na konci obdobi 40818 49174 32500
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Vyrocni zprava za rok 2020

Ukazatele stavu a vykonnosti spole¢nosti

Ukazatele stavu a vykonnosti spole¢nosti

Hodnoceni stavu spolec¢nosti z pohledu vykonnosti, renta-
bility a finan¢ni situace je dale provedeno pomoci souboru
hodnoticich ukazatelll a dalSich doprovodnych Udajd, sesta-
venych s pouZitim obvykle pouzivané metody paralelnich
pomérovych ukazatel(. Jejich vybér byl zvolen tak, aby zahr-
noval zakladni ekonomické ukazatele, vyznamné z pohledu
likvidity, zadluzenosti, miry zhodnoceni kapitalu spole¢nosti
a nékterych dalSich ukazatell vykonnosti.

HODNOTICI UKAZATELE

Ukazatel (%)

Vysledky tohoto hodnoceni jsou zachyceny v déle uve-
deném prehledu, uvadéjicim hodnoty jednotlivych ukazateld
za prislusné obdobi roku 2020 a rovnéz jejich histogram ve
formé casového pribéhu za obdobi poslednich 10 Ucetnich
obdobi (rok 2011 az 2020), resp. v komprimované formé
jejich tabulkového vyjadreni za celou dobu existence spolec-
nosti, pocinaje prvnim ucelenym ro¢nim tc¢etnim obdobim od
jejiho zalozeni, tj. rokem 1995.

obdobi 1995-2020
2019

min. (rok) max. (rok)
LIKVIDITA
Celkova likvidita 508 446 169 (1995) 870 (1999)
Mira kryti dlouhodobého majetku (DM) 251 256 137 (2013) 3589 (1998)
Mira kryti DM vlastnimi zdroji 249 254 116 (1999) 1204 (1995)
Podil DM v aktivech netto 28,4 27,0 2,5 (1998) 33,5 (2011)
Stupen odepsani majetku v uzivani 68,4 68,6 68,6 (2019)
ZADLUZENOST
Celkova zadluzenost (bez rezerv) 14,6 16,9 14,2 (2013) 84,5 (1999)
Dlouhodoba zadluzenost 0,6 0,6 0 (1996) 77,4 (1999)
RENTABILITA KAPITALU
Rentabilita vlastniho kapitalu ROE (netto) 10,5 21,2 10,5 (2020) 62,7 (1995)
Rentabilita aktiv netto 7,4 14,6 7,4 (2020) 21,1 (2015)
EBIT marze* 10,3 16,0 10,3 (2020) 28,0 (2015)

Pozndmka: udaje o rentabilité aktiv a EBIT marZi jsou vyhodnocovdny pouze za obdobi od roku 2002 vcetné

*EBIT marZe = pomér provozniho vysledku k provoznim vynosum

VySe uvedeny soubor pomérovych ukazateld je dale dopinén
o dva obvykle pouZzivané ukazatele vykonnosti, kterymi jsou
jednak provozni hospodarsky vysledek pred odvodem dané
z pfijmu a bez vlivu odpist (ukazatel EBITDA) a dale pak
ukazatel pridané hodnoty na jednoho zaméstnance po pre-
poctu na plny pracovni Uvazek. Pribéh hodnot obou téchto
ukazatell za jednotliva Ucetni obdobi v Useku let 2011-2020
je pak uveden a komentovan déle v této zpravé.
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Ukazatele stavu a vykonnosti spole¢nosti

Likvidita a mira kryti majetku spole¢nosti

Ukazatel ,,Celkova likvidita“ (Obézna aktiva / Kratkodoby
cizi kapital) udavajici schopnost spolecnosti kryt své krat-
kodobé zévazky obéZnymi aktivy se i nadale pohybuje
v priibéhu poslednich let trvale v pasmu hodnot nad 300 %,
pricemz v roce 2020 vykazuje hodnotu 508 %, coz odpovida
meziro¢nimu narlstu s indexem 1,141. Na této skutecnosti
se podili zejména vyznamny pokles kratkodobych zavazk(
v bilanci aktiv spole¢nosti. Hodnota tohoto ukazatele potvr-
zuje i nadale velmi dobrou miru celkové likvidity.

Ukazatel ,,Mira kryti dlouhodobého majetku* (Viastni
kapital a Dlouhodoby cizi kapitadl / Dlouhodoby majetek
netto), vypovidajici o schopnosti spolecnosti financovat
svlij dlouhodoby majetek z vlastnich a z cizich zdroja, se
v poslednich tfech letech nachazi trvale v okoli hodnot
nad 200 %. V roce 2020 doslo k jeho mirnému poklesu na
hodnotu 251 % (meziro¢ni index 0,978). Tato Uroven stale
odpovida stavu povazovanému vSeobecné za vice nez velice
dobrou miru kryti majetku spolecnosti.

Ukazatel ,,Mira kryti dlouhodobého majetku z vlast-
nich zdroja“ (Vlastni kapital / Dlouhodoby majetek netto),
hodnotici schopnost spole¢nosti kryt investice do svého
dlouhodobého majetku pouze z vlastnich zdrojt, je dlouho-
dobé prakticky shodny s vySe komentovanym ukazatelem
celkového kryti. Tato skutecnost je dana zcela marginalnim

podilem dlouhodobého ciziho kapitalu v porovnani s obje-
mem vlastniho kapitalu. Hodnota ukazatele v roce 2020 je na
Urovni 249 %, coz i v tomto pripadé potvrzuje velice dobrou
miru kryti majetku spole¢nosti.

Ukazatel ,,Podil dlouhodobého majetku v aktivech
spolecnosti“ (Dlouhodoby majetek netto / Aktiva celkem
netto), udavajici podil fixnich aktiv v celkovych aktivech netto,
se svou hodnotou 28,4 % v roce 2020 vyrazné neodchylil od
predchoziho roku (mezirocni index 1,049).

»Stupen odpisovani dlouhodobého majetku* udavajici
celkovou miru Ucetniho odpisu majetku spolecnosti, je v roce
2020 ve vysi cca 68,4 %, znamenajici minimalni pokles vici
roku 2019 (meziro¢ni index cca 0,996).

Skupina ukazatelti charakterizujicich likviditu a miru kryti
majetku spolecnosti se i nadale udrZuje v pasmu hodnot,
znamenajici jak velmi dobry stav zajisténi likvidity, tak velmi
dobrou miru kryti majetku spole¢nosti. Stuperi odpisovani
dlouhodobého majetku zlistava i nadale na pomérné znacné
trovni, coZ odrazi skute¢nost, Ze rychlost odpisu majetku je
zhruba v bilanci s jeho prirtistkem. Nicméné Ize konstatovat,
Ze tato skutecnost vsak nema Zadny negativni dopad na pod-
nikatelskou ¢innost spole¢nosti.
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Zadluzenost

Ukazatel ,,Celkova zadluzenost“ (Cizi zdroje bez rezerv
/ Pasiva celkem), udavajici miru zadluzenosti spolecnosti
vyjadrenou ve formé podilu ciziho kapitalu bez rezerv v cel-
kovych finanénich zdrojich spole¢nosti, se v roce 2020 snizZil
na Uroven cca 14,6 % (meziro¢ni index 0,865), ale stale
vypovida o nizké Urovni zadluzenosti spolecnosti.

Ukazatel ,Dlouhodoba zadluzenost“ (Dlouhodobé
zévazky a Bankovni tvéry / Pasiva celkem), udavajici podil
dlouhodobého ciziho kapitalu na financnich zdrojich spo-
le€nosti, zlistava v poslednich letech prakticky beze zmény
na velice nizké dUrovni kolem cca 0,6 %, danou v roce 2020
vyhradné odloZenou danf z pfijmda.

ZadluZenost spolecnosti je moZno hodnotit jako velice niz-
kou, v pripadé dlouhodobé zadluZenosti pak dokonce jako
mimoradné nizkou, pricemz vyse dlouhodobého zadluZeni je
déna vyhradné odloZenou dani z prijma.
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Rentabilita

Ukazatel ,,Rentabilita vlastniho kapitalu (ROE)“, vyjadrujici
miru zhodnoceni vlastniho kapitalu jako pomér dosazené
hodnoty zisku po odvodu dané (ROE netto), resp. zisku
pred zdanénim (ROE brutto), k hodnoté vlastniho kapitalu,
se v roce 2020 vyraznéji snizil, a to v obou vySe zminénych
pripadech.

Ukazatel ,,ROE netto* za hodnocené obdobi roku 2020
je ve vysi cca 10,5 % (meziro¢ni index 0,496), coZ je Uro-
verl potvrzujici i nadale pomérné vysokou Urover rentability
vlastniho kapitalu.

Ukazatel ,,Rentabilita aktiv (netto)“, udavajici miru
rentability aktiv, vyjadieny jako pomér hospodaiského
vysledku za Ucetni obdobi (zisku po zdanéni) k hodnoté cel-
kovych aktiv netto v tomto obdobi, dosahl v roce 2020 uro-
verl 7,4 % (meziro¢ni index 0,509). Priibéh tohoto ukazatele
vykazuje znacnou miru korelace s pribéhem vyse zminéného

Vyrocni zprava za rok 2020
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ukazatele ROE, svédcici rovnéz i v tomto pripadé o pomérné
vysoké mite rentability aktiv.

Dals$im zde uvedenym ukazatelem z kategorie hodno-
ceni rentability je ukazatel ,EBIT marze“. Tento ukazatel
udava velikost dosazeného hospodarského vysledku z pro-
vozni ¢innosti pred odvodem dané v poméru k celkovému
obratu v daném roce. Jeho hodnota dosazena v roce 2020
ve vy$i 10,3 % (meziroCni index 0,643) potvrzuje i v tomto
pfipadé dosazenou pomérné vysokou miru rentability.

Rentabilita hodnocena pomoci vyse uvedenych ukaza-
telt svédci jednoznacné o dlouhodobé dosahované vysoké
mife rentability, pfestoZe ve vSech tfech zminénych ukaza-
telich skutec¢nost roku 2020 ponékud zaostava za trovni
dosazenou v roce 2019.
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Dalsi hodnotici ukazatele

Vyznamnym a casto pouzivanym absolutnim ukazatelem
hodnoceni efektivity je ukazatel EBITDA, udavajici dosazeny
provozni hospodarsky vysledek pred odvodem dané a bez
zahrnuti vlivu odpist. Jeho prabéh v poslednich deseti ucet-
nich obdobich je zndzornén v dale uvedeném grafu. Ukazatel
EBITDA v roce 2020 byl ve vysi 19057 tis. K¢ (mezirocni
index 0,597).

Dal$im hodnoticim ukazatelem je ,,PFidana hodnota
na zaméstnance“, udavajici pridanou hodnotu vytvorenou
za Ucetni obdobi roku v pfepoctu na jednoho zaméstnance
s plnym pracovnim Uvazkem. Hodnota tohoto ukazatele
v roce 2020 je ve vysi 1829 tis. K&, coz predstavuje mezi-
ro¢ni pokles s indexem cca 0,905. Rovnéz hodnota tohoto
ukazatele vSak svédci o vysoké efektivité vykonl, mérené
velikosti pridané hodnoty.
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Zaveér

Zaver

Predlozena vyro€ni zprava poskytuje vycerpavajici soubor
udaja, na zakladé kterych je mozné posuzovat vysledky spo-
lecnosti dosazené v Gcetnim obdobi roku 2020 a jeji stav na
konci tohoto Ucetniho obdobi z pohledu vSech vyznamnych
hodnoticich ukazatelll (vykonnost, efektivita, rentabilita,
finan¢ni situace). Umoznuje objektivni pohled nejen z per-
spektivy samotného obdobi roku 2020, ale i v kontextu vyvoje
relevantnich ukazatelll v dlouhodobém ¢asovém horizontu.

Uplynuly rok 2020 je v kontrastu s organizacnimi i eko-
nomickymi problémy podnikatelskych subjektld po celém
svété, zplsobenych rozsahlymi protipandemickymi opat-
fenimi, urcité mozné zhodnotit jako UspéSny. Hospodarsky
vysledek v souhrnu nejen splnil, ale dokonce prekrocil oceka-
vani stanovené financ¢nim a obchodnim planem pro tento rok.
Stav spolec¢nosti na konci roku 2020 je konsolidovany na
dobré uUrovni a predstavuje dobrou vychozi pozici pro dalsi
podnikani i v nasledujicich letech.
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spolecnost s ru¢enim omezenym
Kolisté 1965/13a J tel. +420 541 211 237, tel. +420 541 240 807
60200 Brno CESKA REPUBLIKA www.topauditing.cz
Obch. rejstiik KS v Brné C 4855, IC: 454 77 639 e-mail: audit@topauditing.cz

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

akcionarfum spoleénosti
OSC, a.s., Brno, IC: 60714794

Vyrok auditora

Provedli jsme audit prilozené Ucetni zavérky ucetni jednotky OSC, a.s. (dale jen ,Ucetni
jednotka®) sestavené na zakladé Ceskych Ucetnich predpisl, ktera se sklada z rozvahy
k 31.12. 2020, vykazu zisku a ztraty, prehledu o zménach vlastniho kapitalu a piehledu o
penéznich tocich za rok konéici 31. 12. 2020, a pfilohy této Ucetni zavérky, ktera obsahuje
popis pouzitych podstatnych Gcetnich metod a dalsi vysvétlujici informace. Udaje o Uéetni
jednotce jsou uvedeny v Uvodu pfilohy této Ucetni zavérky.

Podle naseho nazoru Ucetni zavérka podava vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv Uéetni
jednotky k 31. 12. 2020 a nakladl a vynosu a vysledku jejiho hospodaieni a penéznich toku
za rok koncici 31. 12. 2020 v souladu s ¢eskymi Ucetnimi predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditort
Ceskeé republiky pro audit, kterymi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA) pfipadné
dopInéné a upravené souvisejicimi aplikaénimi dolozkami. Nage odpové&dnost stanovena
témito predpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit Géetni zaveérky.
V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym Komorou auditorti Ceské
republiky jsme na Gcetni jednotce nezavisli a spinili jsme i dal$i etické povinnosti vyplyvajici
z uvedenych predpisu. Domnivame se, Ze dukazni informace, které jsme shromazdili,
poskytuji dostate¢ny a vhodny zaklad pro vyjadieni naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené ve vyroéni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zakona o auditorech informace
uvedené ve vyroéni zpravé mimo Ucetni zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace
odpovida statutarni organ ucéetni jednotky.

Nas vyrok k Ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Presto je viak
soucasti nasich povinnosti souvisejicich s ovéfenim udetni zavérky sezndmeni se s ostatnimi
informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném (materialnim)
nesouladu s Ucetni zavérkou & s nadimi znalostmi o U&etni jednotce ziskanymi bé&hem
oveéfovani ucetni zaverky nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné (materialng)
nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace byly ve véech vyznamnych (materialnich)
ohledech vypracovany v souladu s pfislusnymi pravnimi predpisy. Timto posouzenim se
rozumi, zda ostatni informace splfiuji pozadavky pravnich pfedpist na formalni nalezitosti a
postup vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné
nedodrzeni uvedenych pozadavki by bylo zpUsobilé ovlivnit usudek &inény na zakladé
ostatnich informaci.
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Na zakladé provedenych postupu, do miry, jiz dokazeme posoudit, uvadime, ze

- ostatni informace, které popisuji skute¢nosti, jez jsou téz pfedmétem zobrazeni v UGdetni
zaveérce, jsou ve vséech vyznamnych (materialnich) ohledech v souladu s Ugéetni
zavérkou a

- ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Déle jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkli a povédomi o Ucetni jednotce, k
nimz jsme dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vyznamné (materialni)
vécné nespravnosti. V ramci uvedenych postupl jsme v obdrzenych ostatnich informacich
zadné vyznamné (materialni) vécné nespravnosti nezjistili.

Odpovédnost statutarniho organu ucetni jednotky za uéetni zavérku

Statutarni organ odpovida za sestaveni Ucetni zavérky podavajici vérny a poctivy obraz
v souladu s ¢eskymi Ucetnimi predpisy a za takovy vnitini kontrolni systém, ktery povazuje za
nezbytny pro sestaveni Ucetni zavérky tak, aby neobsahovala vyznamné (materialni)
nespravnosti zpusobené podvodem nebo chybou.

Pfi sestavovani ucetni zavérky je statutarni organ ucéetni jednotky povinen posoudit,
zda je Uc€etni jednotka schopna nepretrzité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze
ucetni zaverky zalezitosti tykajici se jejiho nepretrzitého trvani a pouziti predpokladu
nepfretrzitého trvani pfi sestaveni Ucetni zavérky, s vyjimkou pfipadu, kdy statutarni organ
planuje zruseni ucetni jednotky nebo ukonceni jeji &innosti, resp. kdy nema jinou realnou
moznost nez tak ucinit.

Odpovédnost auditora za audit uéetni zavérky
Nasim cilem je ziskat pfimé&renou jistotu, Ze Ucetni zavérka jako celek neobsahuje

vyznamnou (materialni) nespravnost zplsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu

auditora obsahujici nas vyrok. Pfiméfena mira jistoty je velka mira jistoty, nicméné& neni

zarukou, ze audit provedeny v souladu s vy$e uvedenymi pfedpisy ve véech pfipadech v

Ucetni zavérce odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materiélni) nespravnost. Nespravnosti

mohou vznikat v dusledku podvodl nebo chyb a povazuji se za vyznamné (materialni), pokud

Ize realné predpokladat, ze by jednotlivé nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka

rozhodnuti, ktera uzZivatelé ucetni zavérky na jejim zakladé pfijmou.

Pfi provadéni auditu v souladu s vySe uvedenymi predpisy je nasi povinnosti uplatfiovat
béhem celého auditu odborny Usudek a zachovavat profesni skepticismus. Déle je nasi
povinnosti:

- ldentifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materialni) nespravnosti Ucetni zavérky
zpUsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici
na tato rizika a ziskat dostate¢né a vhodné dikazni informace, abychom na jejich
zakladé mohli vyjadfit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materialni)
nespravnost, k niz doslo v disledku podvodu, je vétsi nez riziko neodhaleni vyznamné
(materiélni) nespravnosti zptsobené chybou, protoze soucasti podvodu mohou byt
tajné dohody (koluze), falSovani, imysina opomenuti, nepravdivd prohlageni nebo
obchazeni vnitfnich kontrol.

- Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Gcetni jednotky relevantnim pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit nazor na uéinnost jejiho vnitiniho kontrolniho
systému.
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- Posoudit vhodnost pouzitych uéetnich pravidel, pfimérenost provedenych ucetnich odhadu
a informace, které v této souvislosti statutarni organ ucetni jednotky uved! v priloze
ucetni zaverky.

- Posoudit vhodnost pouziti predpokladu nepfetrzitého trvani pfi sestaveni Ucetni zavérky
statutarnim organem a to, zda s ohledem na shromazdéné dukazni informace existuje
vyznamna (materialni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou
vyznamné zpochybnit schopnost Ucetni jednotky nepretrzité trvat. Jestlize dojdeme k
zaveéru, ze takova vyznamna (materialni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit
v nasi zprave na informace uvedené v této souvislosti v pfiloze uéetni zavérky, a pokud
tyto informace nejsou dostate¢né, vyjadfit modifikovany vyrok. Nase zavéry tykajici se
schopnosti U¢etni jednotky nepretrzité trvat vychazeji z dikaznich informaci, které jsme
ziskali do data nasi zpravy. Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k
tomu, Ze ucetni jednotka ztrati schopnost nepretrzité trvat.

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, ¢lenéni a obsah Ucetni zavérky, véetné pfilohy, a dale to,
zda ucetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti zplisobem, ktery vede
k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat statutarni organ mimo jiné o planovaném rozsahu a
naCasovani auditu a o vyznamnych zjiténich, ktera jsme v jeho prubéhu uéinili, véetné
zjisténych vyznamnych nedostatku ve vnitinim kontrolnim systému.

V Brné dne 15. Unora 2021
JUDr. Antonin Husak

opravnéni KACR &. 98
licence UDVA SR &. 236

TOP_ A

AUDITING
S.1.0.
Kollst 1965/13a, 602 00 /RNQ

TOP AUDITING, s.r.o.
Opravnéni Komory auditorti Ceské republiky ¢. 47
Licencia Uradu pre dohlad nad vykonom auditu ¢. 007
Znalecka kancelar (MSp CR 63/97-O0D)

31



Vyrocni zprava za rok 2020

Zprava o vztazich

Zprava o vztazich

mezi ovladajici osobou a osobou ovlddanou a mezi ovladanou osobou a osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou podle
§ 82 zakona ¢. 90/2012 Sb., zakon o obchodnich korporacich, za obdobi 1. 1. 2020 - 31. 12. 2020

Propojené osoby a vztahy mezi propojenymi osobami

Rozhodnym obdobim pro tuto zpravu o vztazich mezi ovladajici osobou a osobou ovlddanou a o vztazich mezi ovlddanou oso-
bou a osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou (dale jen zprava o vztazich mezi propojenymi osobami) je ucetni obdobi
od 1.1.2020do 31. 12. 2020.

Osoby propojené se spolecnosti 0SC, a. s., jako s osobou ovladanou ve smyslu § 74 a § 75 zakona ¢. 90/2012 Sh., zakon
o obchodnich korporacich, jsou osoby dale uvedené:

a) Pravnicka osoba CEZ, a. s. jako osoba ovladajici spole¢nost OSC, a. s. na zakladé vlastnictvi podilu 66,67 % akcif spo-
leCnosti OSC, a. s., pricemz toto ovladani uplatriuje predevsim vykonem prav majoritniho akcionare, s moznosti jmenovat
nebo odvolat ¢leny statutarniho organu ovladané spole¢nosti a svij vliv dale uplatiiovat pfi schvalovani strategickych
programu, koncepce podnikatelské ¢innosti a ro¢nich plant a rozpoc¢tl ovladané osoby.

b)  Pravnické osoby tvorici podnikatelské seskupeni CEZ (Skupina CEZ), které jsou jako dcefiné spole¢nosti p¥mo ovladané
nebo jako vnuéky nebo pravnucky nepfimo ovladdané matei'skou spole¢nosti CEZ, a. s.

Podnikatelské seskupeni CEZ (Skupinu CEZ) tvoFilo v roce 2020 celkem 241 pravnickych osob, mezi které patii rovnéz
spole€nost OSC, a. s. Schéma &lent podnikatelského seskupeni CEZ je uvedeno v pFiloze ¢. 1 zpravy.

Spolecnost OSC, a. s. neni ovladajici osobou ve smyslu § 74 vySe uvedeného zakona a je pouze osobou pfimo ovlddanou
spole¢nosti CEZ, a. s., které zprostredkovava ovladani OSC, a. s. Ministerstvu financi CR.

Spole¢nost 0SC, a. s. poskytuje v rdmci podnikatelského seskupeni CEZ inZenyrské a servisni sluzby véetné dodavek
specialnich zatizen! v oblasti simulacnich systému, systémd SKR, IT systém, certifikacnich sluZeb a dal$ich specialnich inZe-
nyrskych vykond.

V rozhodném obdobi roku 2020 spolecnost OSC, a. s. uzaviela nebo jiz byly Gcinné z predchézejiciho obdobi smlouvy
nebo dodatky smluv s ovladajici (matef'skou) spole¢nosti CEZ, a. s. a s dal$imi 8 subjekty z podnikatelského seskupeni CEZ
jmenovité uvedenymi dale.

I. Ovladana osoba:

Obchodnf firma: 0SC, a.s.

Sidlo firmy: Brno, Stafikova 557 /18a, PSC 602 00
Zapsana v OR vedeném: Krajskym soudem v Brné, oddil B, vlozka 1376
1¢: 60714794

I1. Ovladajici osoba:

Obchodni firma: CEZ, a. s.

Sidlo firmy: Praha 4, Duhova 2/1444, PSC 140 53
Zapsana v OR vedeném: Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 1581
1¢: 45274649
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III. Ostatni osoby pFimo nebo nep¥imo ovladané spoleénosti CEZ, a. s.

Spole¢nost OSC, a. s. v rozhodujicim obdobi roku 2020 uzavrela, resp. byly v G¢innosti vztahy vesmés obchodniho charakteru
s nasledujicimi subjekty podnikatelského seskupeni CEZ 2020 (Skupiny CEZ), mimo vlastni ovladajici spolegnost CEZ, a. s.:

1

2)

5)

8)

Obchodni spole¢nost:
Sidlo spolecnosti:

Zapsana v OR vedeném:

1¢:

Obchodni spole¢nost:
Sidlo spolecnosti:

Zapsana v OR vedeném:

1¢:

Obchodni spole¢nost:
Sidlo firmy:

Zapsana v OR vedeném:

1C:

Obchodni spole¢nost:
Sidlo spolecnosti:

Zapsana v OR vedeném:

1¢:

Obchodni spole¢nost:
Sidlo spolecnosti:

Zapsana v OR vedeném:

1¢:

Obchodni spole¢nost:
Sidlo spolecnosti:

Zapsana v OR vedeném:

1C:

Obchodni spolecnost:
Sidlo spolecnosti:

Zapsana v OR vedeném:

1¢:

Obchodni spolecnost:
Sidlo spolecnosti:

Zapsana v OR vedeném:

1¢:

CEZ ENERGOSERVIS, spol. s . 0.

Trebic, Brafova 1371/16, PSC 674 01

Krajskym soudem v Brné, oddil C, vlozka 14400
60698101

Elektrarna Pocerady, a. s.

Praha 4, Duhové 1442/2, PSC 140 00

Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 18163
24288110

CEZ ICT Services, a. s.

Praha 4, Duhové 1531/3, PSC 140 53
Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 7309
26470411

MARTIA, a. s.
Usti nad Labem, Mezni 2854/4, PSC 400 11

Krajskym soudem v Usti nad Labem, oddil B, viozka 866

25006754

Energotrans, a. s.

Praha 4, Duhové 1442/2, PSC 140 00
Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 1784
47115726

UJV Rez, a. s.

Hlavni 130, ReZ, Husinec, PSC 250 68
Krajskym soudem v Praze, oddil B, vlozka 1833
46356088

CEZ Obnovitelné zdroje, s. r. 0.
Hradec Kralové, K¥iZikova 788/2, PSC 500 03

Krajskym soudem v Hradci Kralové, oddil C, viozka 16087

24772631

Elektrdrna Détmarovice, a. s.

Détmarovice 1202, PSC 735 71

Krajskym soudem v Ostravé, oddil B, vlozka 10329
29452279
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Jednani tykajici se majetku presahujici 10 % vlastniho kapitalu

V rozhodném obdobi roku 2020 nebyla vedena ani ucinéna zadna jednani mezi propojenymi osobami ani s Zadnou treti osobou,
na popud nebo v zajmu ovladajici osoby nebo ji ovladanych osob, ktera by se tykala majetku spolecnosti OSC, a. s., presahujici
10 % vlastniho kapitalu ovladané spolecnosti k datu 31. 12. 2020.

Smlouvy a dohody mezi propojenymi osobami

V rozhodném obdobi roku 2020 uzaviela spole¢nost OSC, a. s. celkem 38 smluv, dodatkl smluv/objednavek nebo jinych
dohod s osobami tvoricimi podnikatelské seskupeni CEZ a dal$ich 22 smluv nebo jinych dohod bylo v G¢innosti na zakladé
drive uzavieného vztahu.

Z vyse uvedeného celkového poctu se jedna o 53 pripad( smluv o dilo véetné jejich dodatkd nebo objednavek na dodavku
sluzeb a zboZi nebo servisnich sluzeb. Z toho jedna smlouva méla soucasné vice objednateld (4). Seznam téchto smluv je
uveden v priloze €. 2 zpravy. DalSich 7 pripadl uvedenych v pfiloze ¢. 3 zpravy pak predstavuji jiny typ smlouvy nebo dohody.

Bliz&i charakteristika uzavienych smluv a dohod, které uzaviela ovlddana spole¢nost OSC, a. s. v rozhodném obdobi roku
2020 s propojenymi osobami ve smyslu zakona ¢. 90/2012 Sb., zékon o obchodnich korporacich, je obsazena v dale uvedeném
prehledu. Zde jsou uvedeny relevantni spole¢nosti podnikatelského seskupeni CEZ v poFadi pocinaje ovladajici spole¢nosti
CEZ, a. s., a to dale obecné, bez ohledu na polet uzavienych smluv nebo na vysi uskute¢néného pinéni nebo jiné kvantitativni
¢i kvalitativni ukazatele ze smluv vyplyvajici:

1) CEZ, a. s.

S ovladajici osobou bylo v roce 2020 uzavieno nebo bylo ucinnych celkem 46 dohod, predstavujicich v prevazné vétsiné
(celkem 42 pripadt) smlouvy o dilo a servisni smlouvy nebo dodatky ke smlouvam tohoto typu, ve kterych vystupuje spolec¢nost
0SC, a. s. jako dodavatel (zhotovitel) predmétu dila nebo sluzby. V osmnéacti pripadech se jedna o pInéni az v roce 2021; jedna
z téchto smluv zahrnovala soucasné vice objednatelll (celkem 4).

2) CEZ ENERGOSERVIS, spol. s r. o.
V rozhodném obdobi roku 2020 pokracovalo pInéni na zakladé jedné uz drive uzaviené smlouvy.

3) Elektrarna Pocerady, a. s.
S Elektrérnou Pocerady, a. s. pokracovalo v rozhodném obdobi roku 2020 plInéni na zakladé jedné uz dfive uzaviené smlouvy,
ktera zahrnovala soucasné vice objednateld.

4) CEZ ICT Services, a. s.
V rozhodném obdobi roku 2020 pokracovalo plnéni jedné jiz dfive uzaviené smlouvy. Ze smluv ostatniho typu pokracovalo
plnéni tfi smluv k poskytovani sluzby internet v arealech ETE a EDU a telekomunikacnich sluzeb v arealu EDU.

5) MARTIA, a. s.
V rozhodném obdobi roku 2020 bylo uzavieno 6 novych smluv o dilo.

6) Energotrans, a. s.
V rozhodném obdobi roku 2020 pokracovalo pInéni na zékladé jedné uz dfive uzaviené smlouvy, kterd zahrnovala soucasné
vice objednateld.

7) CEZ Obnovitelné zdroje, s. r. 0.
V rozhodném obdobi roku 2020 pokracovalo pinéni na zékladé jedné uz dfive uzaviené smlouvy.

8) Elektrarna Détmarovice, a. s.
V rozhodném obdobi roku 2020 pokracovalo plnéni na zakladé dvou jiz dfive uzavienych smluv, z nichZ jedna zahrnovala
soucasné vice objednatel(i. Dale byla uzaviena jedna nové smlouva s plnénim v roce 2021.

9) UJV Rez, a. s.

V rozhodném obdobi roku 2020 spolecnost OSC, a. s. pokracovala jako spoluresitel grantového projektu ,Podpora vycviku
obsluhy blokové dozorny jaderné elektrarny®, fizeném spole¢nosti UJV Re?, a. s.
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Ujma, vyhody a nevyhody plynouci ze smluvnich vztaht

Vsechny vySe zminéné smluvni vztahy a dohody byly uzavreny za obvyklych smluvnich podminek, pficemz sjednana a poskyt-
nuta pInéni nebo protipinéni odpovidala podminkam obvyklého obchodniho styku.

V pripadé, ze zhotovitelem dila nebo dodavatelem obecné byla ovladané osoba OSC, a. s., pfedmét pInéni zahrnuje dohod-
nuty pfedmeét dila, poskytnuté servisni sluzby nebo dodavky v souladu s uzavienou smlouvou. Pfislusné protiplnéni pak vesmés
zahrnuje zaplaceni dohodnuté smluvni ceny, v€etné vytvoreni podminek na strané objednatele, nezbytnych pro radnou realizaci
predmétu plnéni v misté pInéni.

Z uzavrenych smluv a dohod nevznikla ovlddané osobé Zadné majetkova Ci jina Ujma, vyhoda nebo nevyhoda ve smyslu
zakona €. 90/2012 Sh., zakon o obchodnich korporacich, v platném znéni.

Jiné smlouvy a dohody s propojenymi osobami ve smyslu zakona ¢. 90/2012 Sb., zékon o obchodnich korporacich, v plat-
ném znéni, nebyly u¢inné v rozhodném obdobi roku 2020.

Predstavenstvo spolecnosti zhodnotilo vyhody a nevyhody plynouci z postaveni spolecnosti v ramci podnikatelského
seskupeni CEZ, tj. ze vztahll mezi osobou ovladanou a osobou ovlddajici a mezi osobou ovlddanou a osobami ovladanymi
stejnou ovladajici osobou, a dospélo k zavéru, Ze prevladaji celkové vyhody. Z pohledu rizika vyplyvajiciho z ¢lenstvi v podni-
katelském seskupeni CEZ statutarni organ spole¢nosti OSC, a. s. konstatuje, Ze si nenf védom zadnych rizik z téchto vztaht
vyplyvajicich.

Duvérnost informaci

PredloZena zprava neobsahuje informace o cenach, platbach, splatkach, drocich ani o jinych financnich ¢astkach ve vztazich
mezi propojenymi osobami, stejné jako jiné kvantitativni Udaje spojené s témito vztahy. Takové informace a skutecnosti jsou
davérného charakteru a jsou souasti obchodniho tajemstvi prislu$nych osob tvoricich podnikatelské seskupeni CEZ.

Zaver

Z vyse uvedenych vztahl mezi propojenymi osobami, uzavienych nebo Ucinnych v rozhodném obdobi roku 2020, nevznikla
ovladané osobé Zadna Ujma, vyhoda nebo nevyhoda ve smyslu zakona ¢. 90/2012 Sh., zakon o obchodnich korporacich.

Z ¢lenstvi v podnikatelském seskupeni CEZ prevladaji pro ovlddanou spoleénost OSC, a. s. celkové vyhody nad nevyho-
dami, pricemz statutdrni organ spolec¢nosti si neni védom zadnych rizik z tohoto ¢lenstvi vyplyvajicich.

Predlozena zprava o vztazich mezi propojenymi osobami byla zpracovana statutarnim organem spolecnosti OSC, a. s. ve
smyslu ustanoveni § 82 zakona ¢. 90/2012 Sb., zakon o obchodnich korporacich a bude predlozena k prezkoumani dozorci
radé spolecnosti OSC, a. s. Vysledek prezkoumani a stanovisko dozorci rady k této zpravé pak budou prezentovéany dozorci
radou na radné valné hromadé spole¢nosti v roce 2021.

Tato zprava je soucasti vyrocni zpravy spolec¢nosti za rok 2020 a jako takova bude projednana radnou valnou hromadou
spole¢nosti OSC, a. s. a bude ulozena do sbirky listin spole¢nosti u obchodniho rejstfiku vedeného Krajskym soudem v Brné.

V Brné dne 15. Unora 2021.

Za statutarni organ spolec¢nosti OSC, a. s.

Ing. Robert Peca Ing. Miroslav Konecny
predseda predstavenstva mistopredseda predstavenstva
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